121
intelligit: g' talis relatio e' rationis

2^o cō: relatio signi formalis ad gōam, e' realis. relatio autē
signi materialis ad eandem gōam, e' rationis. q' e' pars, quia relatio
concausa efficiens, uel refo eā potē sic relationalis: s' relatio si-
gni potus ad gōam, uel refo eā efficiens, que conuenit in
sōe intelligit; comparatē intellus a quo conuenit ad produendum
entiam; uel refo eā formalis, ut conuenit in ipso eā, com-
paratōe eiusdem intellus, quem in ipse: g' e' relationalis. q' de indi-
a pars, quia relatio signi materialis ad potentiam, e' relatio cogi-
ti: s' ois refo cogiti; e' relatio rationis quia quādo r' remose in refo
cognoscitē, ipse signi: g' e' e'.

Propōitō e' uerum ois cā nalis sic signum suū q'is, et e
conuerso, ois effis sic signum suū eā: s' q'is, s' loquamur de eā,
et effis per se q'is, quia ois cā naturalis hęc uim ducendi in cogiti
effis, et ois effis habet uim ducendi in cogitionem eā: g' e' e'.

Disi si loquamur de eā ut effis per se, ut excludant' eā, et effis
generatōis: hęc in nō sunt se g'ra ad inuicem; quia nō hēt ad inuicem
uim naturalem, et in eā hūdinem, quā in eā d' regat ab
uno, ad aliud.

Propōitō 2^a uerum ois relatio signi ad signum, sic relatio eā
uel effis. Negatiue: q'is curs, oppositum d'cat. q' quia aliq'is
reporat' relatio signi, sine relatione eā, uel effis (ue pōt in uno
simile, comparatione alterius). g' nō ois relatio signi e' relatio eā
uel effis.

Propōitō 3^a uerum uice uersa ois relatio effis ad eā, et

ca ad effectum sic relatio signi ad affirmatiōem probat, quia nūquam negari relatio cā, uel effectus sine relatione signi. q̄ n̄ e' uerū regemus cōm relationem cā, uel effectus cō relationem signi
 Coniur. quia sufficit una tñ relatio, ut gentillam cā respiciat ep̄m, tanquam effectum, et tanquam signatūm
 (quod similit̄ intellige de ep̄o ad cām): q̄ n̄ e' uerū multiplicari, et cōiur dñi cō relationem cā, et ep̄is coincidere cum relatione signi ad signatum.

ca domus m̄
 in p̄

Questio secunda

Articulus primus, et 2o

De diuisione signorum diuino

Omissis singulorum signorum definitionibus, quas explicauimus lib. 1. In 1. c. 8. et 9. traminandae sunt huc tria diuisiones: quarum prima ita habet; signa diuinae adaequatae in naturalia, et ex instanti. q̄ quia cō signum, aut habet uim signandi ex se, et ab intrinseco, aut n̄ ex se, et ab extrinseco, et ex alio uis impoitione: si 1. e' naturale, si 2. e' ex instanti, et nullum aliud dāt signum, quod n̄ comprehendat̄ in his m̄bris. q̄ prima signorum diuio in naturalia, et ex instanti, e' adaequata. Sunt tria aliqua argumenta contra diuisionem gradatam: scilicet scia signa sunt ex instanti diuina: q̄ nullum dāt signum nat̄